
 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

1º Período 

Disciplina 2º unidade OBSERVAÇÃO 

BASES HISTÓRICAS DA ENFERMAGEM 22/mai 20:50 ÁS 22:30  

SAÚDE E SOCIEDADE 23/mai 15:50 ÁS 17:30  

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 1 23/mai 19:00 ÁS 20:40  

ANATOMIA 1 24/mai 08:00 ÁS 09:40  

PORTUGUÊS 24/mai 19:00 ÁS 20:40  

SOCIOLOGIA E ANTROPOLOGIA 25/mai 09:50 ÁS 11:30  

BIOFÍSICA 1 29/mai 19:00 ÁS 20:40  

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 30/mai 20:50 ÁS 22:30  

SAÚDE COLETIVA E AMBIENTAL 1 31/mai 09:50 ÁS 11:30  

FISIOLOGIA 1 31/mai 15:50 ÁS 17:30  

BIOQUÍMICA 1 01/jun 08:00 ÁS 09:40  

 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

2º Período 

Disciplina 2º unidade  

ENF. E EMPREENDEDORISMO 22/mai 19:00 ÁS 20:40  

METODOLOGIA CIENTÍFICA 23/mai 15:50 ÁS 17:30  

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 2 23/mai 20:50 ÁS 22:30  

ANATOMIA 2 24/mai 09:50 ÁS 11:30  



FISIOLOGIA 2 24/mai 19:00 ÁS 20:40  

BIOFÍSICA 2 29/mai 20:50 ÁS 22:30  

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2 30/mai 19:00 ÁS 20:40  

SAÚDE COLETIVA E AMBIENTAL 2 31/mai 08:00 ÁS 09:40  

BIOQUÍMICA 2 31/mai 15:50 ÁS 17:30  

PARASITOLOGIA 31/mai 20:50 ÁS 22:30  

    

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1  

3º Período (ENFERMAGEM) 

Disciplina 2º unidade  

ANATOMIA 3 22/mai 19:00 ÁS 20:40  

INFORMÁTICA EM SAÚDE 23/mai 14:00 ÀS 15:50  

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA 23/mai 20:50 ÁS 22:30  

NECESSIDADES NUTRICIONAIS 24/mai 15:50 ÁS 17:30  

FISIOLOGIA 3 24/mai 19:00 ÁS 20:40  

ÉTICA E BIOÉTICA 25/mai 09:50 ÁS 11:30  

POLÍTCAS PÚBLICAS 29/mai 20:50 ÁS 22:30  

BIOFÍSICA 3 30/mai 15:50 ÁS 17:30  

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 3 30/mai 19:00 ÁS 20:40  

BIOQUÍMICA 3 31/mai 20:50 ÁS 22:30  

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 3 01/jun 08:00 ÁS 09:40  

    

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1  

4º Período 



Disciplina 2º unidade  

ENF. E EMPREENDEDORISMO 22/mai 19:00 ÁS 20:40  

ANATOMIA 4 23/mai 14:00 ÀS 15:50  

ENF. FORENSE 23/mai 19:00 ÁS 20:40  

PATOLOGIA 24/mai 08:00 ÁS 09:40  

BIOFÍSICA 4 24/mai 20:50 ÁS 22:30  

FISIOLOGIA 4 25/mai 08:00 ÁS 09:40  

EPIDEMIOLOGIA 29/mai 20:50 ÁS 22:30  

SEMIOLOGIA 30/mai 15:50 ÁS 17:30  

BIOQUÍMICA 4 30/mai 20:50 ÁS 22:30  

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 4 31/mai 09:50 ÁS 11:30  

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 4 31/mai 15:50 ÁS 17:30  

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1  

5º Período 

Disciplina 2º unidade  

ENF. FORENSE 22/mai 19:00 ÁS 20:40  

CME 23/mai 14:00 ÀS 15:50  

GERÊNCIAS DE UNI. BÁSICAS 23/mai 19:00 ÁS 20:40  

ENFERMAGEM EM CC 24/mai 08:00 ÁS 09:40  

ENF SAÚDE MENTAL 24/mai 19:00 ÁS 20:40  

FARMACOLOGIA 30/mai 15:50 ÁS 17:30  

SEMIOTÉCNICA 30/mai 20:50 ÁS 22:30  

CUIDADOS DE ENFERMAGEM 31/mai 15:50 ÁS 17:30  

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1    



6º Período    

Disciplina  

 2º unidade  

ENF. FORENSE 22/mai 19:00 ÁS 20:40  

PROC. CUID. PEDI/ HERBI 23/mai 19:00 ÁS 20:40  

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 24/mai 08:00 ÁS 09:40  

ENF. NEURO CRIAN/ADOL 24/mai 15:50 ÁS 17:30  

ENF. ONCO NA SAU. MULHER 25/mai 08:00 ÁS 09:40  

ENF. EMER. UTI CRIAN/ADOL 30/mai 15:50 ÁS 17:30  

ENF. RESP. CARD. CRIAN/ADOLE 30/mai 20:50 ÁS 22:30  

TCC I 31/mai 09:50 ÁS 11:30  

PROC. CUIDAR. SAU. MULHER 31/mai 20:50 ÁS 22:30  

    

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1  

7º Período    

Disciplina  

 2º unidade  

PROC. CUIDA. SAU TRABALHADOR 22/mai 19:00 ÁS 20:40  

ENF. FORENSE 23/mai 19:00 ÁS 20:40  

ENF. NEURO SAU ADUL/TRABA 24/mai 09:50 ÁS 11:30  

ENF. SAU E SEG. TRABALHADOR 29/mai 20:50 ÁS 22:30  

ENF. RESP. CARD. ADULT/TRABA 30/mai 20:50 ÁS 22:30  

TCC 1 31/mai 14:00 ÀS 15:50  

ENF. EMER. UTI ADU/TRABA 31/mai 19:00 ÁS 20:40  



AUDITORIA EM ENFERMAGEM 01/jun 09:50 ÁS 11:30  

CALENDÁRIO DE PROV AS 2024.1  

8º Período    

Disciplina  

2º unidade  

TCC 2 23/mai 14:00 ÀS 15:50  

PROC. CUID. SAU. IDOSO 23/mai 15:50 ÁS 17:30  

ENF. RESP. CARD. SAU. IDOSO 23/mai 19:00 ÁS 20:40  

ENF. EMRG. UTI. SAU. IDOSO 24/mai 09:50 ÁS 11:30  

AURICOLOACUMPUTURA 31/mai 09:50 ÁS 11:30 
 

ENF. NEURO SAÚDE IDOSO 31/mai 15:50 ÁS 17:30  

 
ASSISTENCIA PAC. CRÍTICO 

31/mai 19:00 ÁS 20:40 
 

 
GESTÃO EM UTI 

01/jun 09:50 ÁS 11:30 
 

CALENDÁRIO DE PROV AS 2024.1  

9º Período    

Disciplina  

2º unidade  

ENF. QUEIMADOS 01/jun 08:00 ÁS 09:40 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

1º Período 

Disciplina 3ª AVA 

BIOFÍSICA 1 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

BASES HISTÓRICAS DA ENFERMAGEM 05/jun 20:50 ÁS 22:30 

SAÚDE E SOCIEDADE 06/jun 15:50 ÁS 17:30 

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 1 06/jun 19:00 ÁS 20:40 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

ANATOMIA 1 07/jun 08:00 ÁS 09:40 

SAÚDE COLETIVA E AMBIENTAL 1 07/jun 09:50 ÁS 11:30 

FISIOLOGIA 1 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

PORTUGUÊS 07/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 1 08/jun 08:00 ÁS 09:40 

SOCIOLOGIA E ANTROPOLOGIA 08/jun 09:50 ÁS 11:30 

 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 



2º Período 

Disciplina 3ª AVA 

ENF. E EMPREENDEDORISMO 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOFÍSICA 2 05/jun 20:50 ÁS 22:30 

METODOLOGIA CIENTÍFICA 06/jun 15:50 ÁS 17:30 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2 06/jun 19:00 ÁS 20:40 



EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 2 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

SAÚDE COLETIVA E AMBIENTAL 2 07/jun 08:00 ÁS 09:40 

ANATOMIA 2 07/jun 09:50 ÁS 11:30 

BIOQUÍMICA 2 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

FISIOLOGIA 2 07/jun 19:00 ÁS 20:40 

PARASITOLOGIA 07/jun 20:50 ÁS 22:30 

   

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

3º Período (ENFERMAGEM) 

Disciplina 3ª AVA 

ANATOMIA 3 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

POLÍTCAS PÚBLICAS 05/jun 20:50 ÁS 22:30 

INFORMÁTICA EM SAÚDE 06/jun 14:00 ÀS 15:50 

BIOFÍSICA 3 06/jun 15:50 ÁS 17:30 

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 3 06/jun 19:00 ÁS 20:40 

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

NECESSIDADES NUTRICIONAIS 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

FISIOLOGIA 3 07/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 3 07/jun 20:50 ÁS 22:30 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 3 08/jun 08:00 ÁS 09:40 

ÉTICA E BIOÉTICA 08/jun 09:50 ÁS 11:30 

   

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

4º Período 



Disciplina 3ª AVA 

ENF. E EMPREENDEDORISMO 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

EPIDEMIOLOGIA 05/jun 20:50 ÁS 22:30 

ANATOMIA 4 06/jun 14:00 ÀS 15:50 

SEMIOLOGIA 06/jun 15:50 ÁS 17:30 

ENF. FORENSE 06/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 4 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

PATOLOGIA 07/jun 08:00 ÁS 09:40 

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 4 07/jun 09:50 ÁS 11:30 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 4 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

BIOFÍSICA 4 07/jun 20:50 ÁS 22:30 

FISIOLOGIA 4 08/jun 08:00 ÁS 09:40 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

5º Período 

Disciplina 3ª AVA 

ENF. FORENSE 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

CME 06/jun 14:00 ÀS 15:50 

FARMACOLOGIA 06/jun 15:50 ÁS 17:30 

GERÊNCIAS DE UNI. BÁSICAS 06/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENFERMAGEM EM CC 07/jun 08:00 ÁS 09:40 

CUIDADOS DE ENFERMAGEM 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

ENF SAÚDE MENTAL 07/jun 19:00 ÁS 20:40 

SEMIOTÉCNICA 07/jun 20:50 ÁS 22:30 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1   



6º Período   

Disciplina  

 3ª AVA 

ENF. FORENSE 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENF. EMER. UTI CRIAN/ADOL 05/jun 20:50 ÁS 22:30 

PROC. CUID. PEDI/ HERBI 06/jun 14:00 ÀS 15:50 

ENF. RESP. CARD. CRIAN/ADOLE 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 07/jun 08:00 ÁS 09:40 

TCC I 07/jun 09:50 ÁS 11:30 

ENF. NEURO CRIAN/ADOL 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

PROC. CUIDAR. SAU. MULHER 07/jun 20:50 ÁS 22:30 

ONCOLOGIA SAUDE DA MULHER 08/jun 08:00 ÁS 09:40 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

7º Período   

Disciplina  

 3ª AVA 

PROC. CUIDA. SAL TRABALHADOR 05/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENF. SAU E SEG. TRABALHADOR 05/jun 20:50 ÁS 22:30 

ENF. FORENSE 06/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENF. RESP. CARD. ADULT/TRABA 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

ENF. NEURO SAU ADUL/TRABA 07/jun 09:50 ÁS 11:30 

TCC 1 07/jun 14:00 ÀS 15:50 

ENF. EMER. UTI ADU/TRABA 07/jun 20:50 ÁS 22:30 

AUDITORIA EM ENFERMAGEM 08/jun 09:50 ÁS 11:30 



CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

8º Período   

Disciplina  

3ª AVA 

TCC 2 06/jun 14:00 ÀS 15:50 

ENF. RESP. CARD. SAU. IDOSO 06/jun 19:00 ÁS 20:40 

PROC. CUID. SAU. IDOSO 06/jun 20:50 ÁS 22:30 

ENF. EMRG. UTI. SAU. IDOSO 07/jun 08:00 ÁS 09:40 

AURICOLOACUMPUTURA 07/jun 09:50 ÁS 11:30 

ENF. NEURO SAÚDE IDOSO 07/jun 15:50 ÁS 17:30 

ASSISTENCIA PAC. CRÍTICO 07/jun 19:00 ÁS 20:40 

GESTÃO EM UTI 08/jun 09:50 ÁS 11:30 

   

CALENDÁRIO DE PROV AS 2024.1 

9º Período   

Disciplina  

3ª AVA 

ENF. QUEIMADOS 08/jun 08:00 ÁS 09:40 



 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

1º Período 

Disciplina AVA FINAL 

BIOFÍSICA 1 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

BASES HISTÓRICAS DA ENFERMAGEM 12/jun 20:50 ÁS 22:30 

SAÚDE E SOCIEDADE 13/jun 15:50 ÁS 17:30 

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 1 13/jun 19:00 ÁS 20:40 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

ANATOMIA 1 14/jun 08:00 ÁS 09:40 

SAÚDE COLETIVA E AMBIENTAL 1 14/jun 09:50 ÁS 11:30 

FISIOLOGIA 1 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

PORTUGUÊS 14/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 1 15/jun 08:00 ÁS 09:40 

SOCIOLOGIA E ANTROPOLOGIA 15/jun 09:50 ÁS 11:30 

 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

2º Período 

Disciplina AVA FINAL 

ENF. E EMPREENDEDORISMO 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOFÍSICA 2 12/jun 20:50 ÁS 22:30 

METODOLOGIA CIENTÍFICA 13/jun 15:50 ÁS 17:30 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2 13/jun 19:00 ÁS 20:40 



EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 2 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

SAÚDE COLETIVA E AMBIENTAL 2 14/jun 08:00 ÁS 09:40 

ANATOMIA 2 14/jun 09:50 ÁS 11:30 

BIOQUÍMICA 2 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

FISIOLOGIA 2 14/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 2 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

PARASITOLOGIA 14/jun 20:50 ÁS 22:30 

   

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

3º Período (ENFERMAGEM) 

Disciplina AVA FINAL 

ANATOMIA 3 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

POLÍTCAS PÚBLICAS 12/jun 20:50 ÁS 22:30 

INFORMÁTICA EM SAÚDE 13/jun 14:00 ÀS 15:50 

BIOFÍSICA 3 13/jun 15:50 ÁS 17:30 

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 3 13/jun 19:00 ÁS 20:40 

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

NECESSIDADES NUTRICIONAIS 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

FISIOLOGIA 3 14/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 3 14/jun 20:50 ÁS 22:30 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 3 15/jun 08:00 ÁS 09:40 

ÉTICA E BIOÉTICA 15/jun 09:50 ÁS 11:30 

   

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 



4º Período 

Disciplina AVA FINAL 

ENF. E EMPREENDEDORISMO 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

EPIDEMIOLOGIA 12/jun 20:50 ÁS 22:30 

ANATOMIA 4 13/jun 14:00 ÀS 15:50 

SEMIOLOGIA 13/jun 15:50 ÁS 17:30 

ENF. FORENSE 13/jun 19:00 ÁS 20:40 

BIOQUÍMICA 4 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

PATOLOGIA 14/jun 08:00 ÁS 09:40 

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 4 14/jun 09:50 ÁS 11:30 

CITOLOGIA E HISTOLOGIA 4 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

BIOFÍSICA 4 14/jun 20:50 ÁS 22:30 

FISIOLOGIA 4 15/jun 08:00 ÁS 09:40 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

AVA FINAL 

Disciplina 3ª AVA 

ENF. FORENSE 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

CME 13/jun 14:00 ÀS 15:50 

FARMACOLOGIA 13/jun 15:50 ÁS 17:30 

GERÊNCIAS DE UNI. BÁSICAS 13/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENFERMAGEM EM CC 14/jun 08:00 ÁS 09:40 

CUIDADOS DE ENFERMAGEM 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

ENF SAÚDE MENTAL 14/jun 19:00 ÁS 20:40 

SEMIOTÉCNICA 14/jun 20:50 ÁS 22:30 



CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1   

6º Período   

Disciplina  

 AVA FINAL 

ENF. FORENSE 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENF. EMER. UTI CRIAN/ADOL 12/jun 20:50 ÁS 22:30 

PROC. CUID. PEDI/ HERBI 13/jun 14:00 ÀS 15:50 

ENF. RESP. CARD. CRIAN/ADOLE 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 14/jun 08:00 ÁS 09:40 

TCC I 14/jun 09:50 ÁS 11:30 

ENF. NEURO CRIAN/ADOL 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

PROC. CUIDAR. SAU. MULHER 14/jun 20:50 ÁS 22:30 

ONCOLOGIA SAUDE DA MULHER 15/jun 08:00 ÁS 09:40 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

7º Período   

Disciplina  

 AVA FINAL 

PROC. CUIDA. SAL TRABALHADOR 12/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENF. SAU E SEG. TRABALHADOR 12/jun 20:50 ÁS 22:30 

ENF. FORENSE 13/jun 19:00 ÁS 20:40 

ENF. RESP. CARD. ADULT/TRABA 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

ENF. NEURO SAU ADUL/TRABA 14/jun 09:50 ÁS 11:30 

TCC 1 14/jun 14:00 ÀS 15:50 

ENF. EMER. UTI ADU/TRABA 14/jun 20:50 ÁS 22:30 



AUDITORIA EM ENFERMAGEM 15/jun 09:50 ÁS 11:30 

CALENDÁRIO DE PROVAS 2024.1 

8º Período   

Disciplina  

AVA FINAL 

TCC 2 13/jun 14:00 ÀS 15:50 

ENF. RESP. CARD. SAU. IDOSO 13/jun 19:00 ÁS 20:40 

PROC. CUID. SAU. IDOSO 13/jun 20:50 ÁS 22:30 

ENF. EMRG. UTI. SAU. IDOSO 14/jun 08:00 ÁS 09:40 

AURICOLOACUMPUTURA 14/jun 09:50 ÁS 11:30 

ENF. NEURO SAÚDE IDOSO 14/jun 15:50 ÁS 17:30 

ASSISTENCIA PAC. CRÍTICO 14/jun 19:00 ÁS 20:40 

GESTÃO EM UTI 15/jun 09:50 ÁS 11:30 

   

CALENDÁRIO DE PROV AS 2024.1 

9º Período   

Disciplina  

AVA FINAL 

ENF. QUEIMADOS 15/jun 08:00 ÁS 09:40 
  

 


